
1 
 

Zápis 
 

z 9. zasedání Zastupitelstva města Rousínova konaného 
dne 11.12.2019 v malém sále Záložny v Rousínově 

 
Přítomno: 15 zastupitelů 
František Brtník, Jan Brtník, Ing. Vladimír Coufal, Ing. Lukáš Hromek, MUDr. Aleš Chromý, 
Ing. Zdeněk Chromý, Jiří Konkol, Mgr. Jiří Kyjovský, Ing. Jiří Lukášek, Jiří Matoušek, Jakub 
Němec, Magda Rothkögelová, Ing. Pavel Švejnoha, Zdeněk Šedý, Mgr. Terezie Zatloukalová 
Omluven: - Kyjovský přijde později 
K zápisu je přiložena prezenční listina. 
 
9. zasedání zastupitelstva města Rousínova ve volebním období 2018 – 2022 zahájil starosta 
Ing. Jiří Lukášek v 17 hodin. Přivítal zastupitele města, pracovníky Městského úřadu i přítomné 
občany. Předsedající konstatoval, že zápis z posledního jednání ZM byl řádně ověřen 
a podepsán a nebyly proti němu podány námitky. Předsedající oznámil přítomnost 
nadpoloviční většiny členů ZM. 
 
Usnesení 09/01/19Z: 
Zastupitelstvo města Rousínova určuje ověřovatele zápisu paní Magdu Rothkögelovou a pana 
Jana Brtníka, zapisovatelku Hanu Škvarkovou. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/01/19Z bylo schváleno 
 
Usnesení 09/02/19Z: 
Zastupitelstvo města Rousínova schvaluje následující program zasedání: 
1. Zahájení 

a) Informace městské policie 
b) Zpráva o jednání RM od posledního zasedání ZM 
c) Zpráva předsedy finančního výboru 

2. Majetkoprávní záležitosti 
a) Nabídka převodu pozemků vč. mostního objektu 
b) Směna pozemků k. ú. Kroužek 
c) Smlouva o bezúplatném převodu 
d) Prodej pozemku - p. č. 345/85 k. ú. Vítovice 
e) Prodej pozemků - p. č. 362/28, p. č. 362/29, p. č. 362/30, p. č. 362/31 k. ú. Rousínov 

u Vyškova 
f) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – pozemky p. č. 1672/37, 

p. č. 1795 k. ú. Rousínov u Vyškova a kupní smlouva – pozemky ČD 
g) Směna pozemků - k. ú. Rousínov u Vyškova, k. ú. Čechyně 
h) Směna pozemků - k. ú. Královopolské Vážany, k. ú. Rousínov u Vyškova 
i) Dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě kupní - odkoupení částí pozemků 

k ú. Rousínov u Vyškova 
3. Rozpočet 

a) Zpráva o hospodaření za rok 2018 a Zápis z dozorčí rady Mikroregionu Rakovec 
b) Rozpočtové opatření č. 7/2019 
c) Rozpočet na rok 2020, rozpočtový výhled 2021 a 2022, objem mzdových prostředků 
d) Zmocnění RM k projednání posledních změn v rozpočtu 2019 

4. Různé 
a) Návrh na vyhlášení Programu pro poskytování dotací neziskovým organizacím na činnost 

v roce 2020 
b) Návrh Pravidel pro poskytování individuálních dotací neziskovým organizacím v roce 

2020 



2 

c) Návrh OZV č. 5/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

d) Návrh zrušovací OZV č. 6/2019 
e) Návrh OZV č. 7/2019 o místním poplatku ze psů 
f) Návrh OZV č. 8/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
g) Změna odměny za výkon funkce 
h) Souhlas s podáním žádosti o dotaci z MMR na akci „Obnova školní tělocvičny ZŠ 

Habrovanská“ 
 
Hlasování o programu – usnesení 09/02/19Z. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/02/19Z bylo schváleno 
 
 
1. Zahájení 

a) Informace městské policie 
Kučera Městský kamerový systém – 1. etapa dohledový systém a osadit náměstí, 

v současné době 5 kamer, na služebně otočná a stacionární, na MěÚ jedna směřuje 
dovnitř náměstí a druhá na průjezd náměstí. Poslední kamera je na restauraci Pod 
radnicí a zabírá spodní část náměstí. Dohledový systém je na služebně MP. Kamery 
dolaďujeme, hned první den jsme objasňovali trestný čin. Dnes jsme předávali 
kamerový záznam ze soboty, kdy došlo k vloupání do domu za Záložnou. 

Konkol je to vidět na webu města? 
Kučera nebude zveřejňováno, jen podle zákona informujeme o kamerovým systému. 
Lukášek snad omezíme trestnou činnost páchanou v Rousínově. 
Švejnoha jak dlouho jsou uchovávány záznamy? 
Kučera uchováváme 14 dnů. 
Tlčik datový server pro kamerový systém je umístěn v serverovně na městském úřadě, 

serverovna je vybavena zabezpečovacím zařízením. Těchto prvních 5 kamer bylo 
vybráno MP, vytipovaných je dalších 22 míst, ale problém je připravit optickou síť 
a napájení 230 V, starý kamerový systém byl analogový, přenos byl přes wifi spoje, 
vzhledem k rozlišení a datovým tokům, tato cesta už nikam nevedla. V příštím roce 
se vyberou další místa, přepravuji se dvě místa na atletickém oválu, další na ZUŠ, 
ZŠ Habrovanská nebo sportovní hale. Musíme najít propojení tras, abychom data 
přenášeli dál. 

Kučera nevyplatilo se opravovat starý kamerový systém, další kamerový systém by byl 
dobrý na autobusovém nádraží, ale nevede tam optická síť. 

 
17:18 přišel p. Kyjovský 
 

b) Zpráva o jednání RM od posledního zasedání ZM 
Diskuze k zápisům ze 17. až 20. RM v roce 2019. 
 
Švejnoha 19.RM HS g) příspěvek na lokalitu Lípové sady jak je daleko? 
Lukášek je to projekt rezidence Lípové sady, jednáme o tom, jestli v rámci výstavby 

poškodili silnici, dohodli jsme se na příspěvku 1,5 mil. 
Coufal 19.RM projekt v Kroužku, ví někdo něco o firmě PEPPER & POSH s.r.o.? 
Lukášek firma si koupila soukromé pozemky v Kroužku, chtějí tam stavět 4 domky, nic o 

firmě nevíme, máme kolem naše pozemky a víme, že tam postaví část silnice. 
 

c) Zpráva předsedy finančního výboru 
FV zasedal 25.11.2019, úkolem bylo projednání rozpočtového opatření č. 7/2019, rozpočet 
na rok 2020 a střednědobý výhled rozpočtů na roky 2021 a 2022. 
 



3 
 

ZM pověřuje finanční výbor vykonáním kontrol v příspěvkových organizacích města Rousínova. 
Vedení města ukládá zabezpečit součinnost. 
 
Usnesení 09/03/19Z: 
ZM bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru dne 25.11.2019. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 09/03/19Z bylo schváleno 
 
Usnesení 09/04/19Z: 
ZM pověřuje finanční výbor vykonáním kontrol v příspěvkových organizacích města Rousínova. 
Vedení města ukládá zajištění součinnosti s příslušnou příspěvkovou organizací města, pro 
vykonání kontroly ze strany FV a příslušných pověření dle českých zákonů. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 09/04/19Z bylo schváleno 
 
Zatloukalová rádi bychom si prohodili funkce s panem Hromkem v kontrolním a finančním 

výboru, já v pondělí finanční výbor z pracovních důvodů nestihám. 
Lukášek změnu zařadíme do programu únorového ZM. 
 
 
2. Majetkoprávní záležitosti 

a) Nabídka převodu pozemků vč. mostního objektu 
ZM je předložen návrh Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje k převodu nemovitostí 
do vlastnictví města Rousínova. Jedná se o v minulosti vyřazený úsek silnice III/0476 na 
ul. Trnečkova v Rousínově v délce 480 m, vč. mostního objektu přes místní potok. Komunikace 
se nachází na pozemcích p. č. 1300/10 ostatní plocha o výměře 342 m² a p. č. 1300/8 ostatní 
plocha o výměře 2946 m², zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. 
Rousínov u Vyškova. 
Faktem je, že město se o uvedený majetek, byť není v jeho vlastnictví, stará. 
Komunikace navržená k převodu je v hodnotě 1.810.370 Kč. 
Most přes místní potok je v hodnotě 48.710 Kč. 
Převod uvedených nemovitostí se uskuteční formou darovací smlouvy. 
 
Usnesení 16/32/19R: 
RM nedoporučuje ZM schválit převod silnice III/0476 na ul. Trnečkova v Rousínově v délce 480 m, vč. mostního 
objektu přes místní potok. Komunikace se nachází na pozemcích p. č. 1300/10 ostatní plocha o výměře 342 m² a 
p. č. 1300/8 ostatní plocha o výměře 2946 m², zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Komunikace navržená k převodu je v hodnotě 1.810.370 Kč. 
Most přes místní potok je v hodnotě 48.710 Kč. 
Převod uvedených nemovitostí se uskuteční formou darovací smlouvy. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení 16/32/19R bylo schváleno 
 
 
Usnesení 09/05/19Z: 
ZM neschvaluje převod silnice III/0476 na ul. Trnečkova v Rousínově v délce 480 m, vč. 
mostního objektu přes místní potok. Komunikace se nachází na pozemcích p. č. 1300/10 
ostatní plocha o výměře 342 m² a p. č. 1300/8 ostatní plocha o výměře 2946 m², zapsaných 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Komunikace navržená k převodu je v hodnotě 1.810.370 Kč. 



4 

Most přes místní potok je v hodnotě 48.710 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 1 - Lukášek, zdržel se 1 - 
Chromý A. 
Usnesení 09/05/19Z bylo schváleno 
 

b) Směna pozemků k. ú. Kroužek 
ZM je předložen návrh na směnu hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města 
Rousínova do vlastnictví p. M. K. a z vlastnictví p. M. K. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemek města Rousínova 
p. č. 64/1 zahrada o výměře 932 m² zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. 
Kroužek. 
Pozemky p. M. K. 
p. č. 1074 orná půda o výměře 1151 m² 
p. č. 1464 orná půda o výměře 3258 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 47 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek. 
 
Usnesení 16/34/19R: 
RM doporučuje ZM vyhlásit směnu hmotné nemovité věci - pozemku z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví p. 
M. K. a z vlastnictví p. M. K. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemek města Rousínova 
p. č. 64/1 zahrada o výměře 932 m² zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek. 
Pozemky p. M. K. 
p. č. 1074 orná půda o výměře 1151 m² 
p. č. 1464 orná půda o výměře 3258 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 47 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/34/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/06/19Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci - pozemku z vlastnictví města Rousínova do 
vlastnictví p. M. K. a z vlastnictví p. M. K. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemek města Rousínova 
p. č. 64/1 zahrada o výměře 932 m² zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. 
Kroužek. 
Pozemky p. M. K. 
p. č. 1074 orná půda o výměře 1151 m² 
p. č. 1464 orná půda o výměře 3258 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 47 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se  1 - Coufal 
Usnesení 09/06/19Z bylo schváleno 
 

c) Smlouva o bezúplatném převodu 
ZM je předložen návrh Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci. 
Jedná se o pozemek p. č. 1673/1 ostatní plocha o výměře 833 m² k. ú.  Rousínov u Vyškova, 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 60000. Pozemek Česká republika - ÚZSVM převádí na základě 
žádosti města Rousínova ze dne 03.08.2018. 
 
 
 



5 
 

Usnesení 16/35/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválení smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci. Jedná se o 
pozemek p. č. 1673/1 ostatní plocha o výměře 833 m² k. ú.  Rousínov u Vyškova, zapsaný v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 60000. 
Pozemek se převádí z vlastnictví České republiky do vlastnictví města Rousínova. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Smlouvu o bezúplatném 
převodu vlastnického práva podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/35/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/07/19Z: 
I. ZM schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci. Jedná 
se o pozemek p. č. 1673/1 ostatní plocha o výměře 833 m² k. ú.  Rousínov u Vyškova, zapsaný 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 60000. 
Pozemek se převádí z vlastnictví České republiky do vlastnictví města Rousínova. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Smlouvu o 
bezúplatném převodu vlastnického práva podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 09/07/19Z bylo schváleno 
 

d) Prodej pozemku – p. č. 345/85 k. ú. Vítovice 
ZM je předložen návrh na prodej hmotné nemovité věci z majetku města - pozemek p. č. 
345/85 orná půda o výměře 26 m² k. ú. Vítovice, zapsaného v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 
pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
O odkoupení pozemku požádali D. Š. a V. Š. Jedná se o pozemek, který sousedí s pozemkem 
ve vlastnictví žadatelů. Žadatelé mají s městem uzavřenu smlouvu o právu provést stavbu a 
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro stavbu rodinného domu v k. ú. 
Vítovice.  Obě smlouvy se týkají právě daného pozemku. 
 
Usnesení 18/05/19R: 
RM doporučuje ZM vyhlásit záměr prodeje hmotné nemovité věci z majetku města – pozemku p. č. 345/85 orná 
půda o výměře 26 m² k. ú. Vítovice, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/05/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/08/19Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotné nemovité věci z majetku města – pozemku p. č. 345/85 
orná půda o výměře 26 m² k. ú. Vítovice, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec 
Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 09/08/19Z bylo schváleno 
 

e) Prodej pozemků - p. č. 362/28, p. č. 362/29, p. č. 362/30, p. č. 362/31 k. ú. Rousínov 
u Vyškova 

ZM je předložen návrh Kupní smlouvy - na základě žádosti podílových vlastníků k pozemku p. 
č. 360/4 k. ú. Rousínov u Vyškova, (se stavbou bytového domu Rousínov, č. p. 355, 356, 357) 
- o odkoupení části pozemku p. č. 362/8 ostatní plocha o výměře 2561 m² k. ú. Rousínov u 
Vyškova z majetku Města Rousínova, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a 
k. ú. Rousínov u Vyškova. Pozemek bezprostředně přiléhá k pozemku p. č. 360/4 k. ú. Rousínov 



6 

u Vyškova. Podíly kupujících ke kupovaném pozemku by byly shodné s podíly k pozemku p. č. 
360/4 k. ú. Rousínov u Vyškova, které jsou zapsány v katastru nemovitostí. 
 
Usnesení 16/27/17R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 362/8 ostatní plocha o 
výměře 2561 m2 k. ú. Rousínov u Vyškova z vlastnictví Města Rousínova, zapsané v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a 
k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 23/09/17Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 362/8 ostatní plocha o výměře 2561 m2  
k. ú. Rousínov u Vyškova z vlastnictví Města Rousínova, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Schváleno: pro 15 – Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
 
Byl zpracován geometrický plán pro změnu vnějšího obvodu budovy, z čehož vyplynulo, že 
město bude prodávat pozemky 
p. č. 362/28 zastavěná plocha o výměře 3 m² 
p. č. 362/29 zastavěná plocha o výměře 3 m² 
p. č. 362/30 zastavěná plocha o výměře 2 m² 
p. č. 362/31 zastavěná plocha o výměře 73 m², 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Byl vypracován znalecký posudek pro stanovení ceny v čase a místě obvyklé, znalcem 
z oboru p. Ing. Daliborem Kašparem. Cena obvyklá činí 630 Kč/m², cena celkem 51.030 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem nemovitostí a správní poplatek za podání návrhu 
na vklad. 
 
Usnesení 18/06/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na prodej hmotné nemovité věci – pozemků 
p. č. 362/28 zastavěná plocha o výměře 3 m² 
p. č. 362/29 zastavěná plocha o výměře 3 m² 
p. č. 362/30 zastavěná plocha o výměře 2 m² 
p. č. 362/31 zastavěná plocha o výměře 73 m², 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova, podílovým vlastníkům, za cenu 630 Kč/m², cena celkem 
51.030 Kč - Společenství vlastníků jednotek domu Rousínov, v sídlišti 356/27. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem nemovitostí a správní poplatek za podání návrhu na vklad. 
Prodávající město Rousínov. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/06/19R bylo schváleno 
 
Rothkögelová jsou pozemky pod schody domu vchody 355, 356 a 357 města? 
Řehořová   ano, jsou města. 
Hromek a Rothkögelová hlásí poměr k projednávané věci. 
 
Usnesení 09/09/19Z: 
I. ZM schvaluje Kupní smlouvu na prodej hmotné nemovité věci – pozemků 
p. č. 362/28 zastavěná plocha o výměře 3 m² 
p. č. 362/29 zastavěná plocha o výměře 3 m² 
p. č. 362/30 zastavěná plocha o výměře 2 m² 
p. č. 362/31 zastavěná plocha o výměře 73 m², 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova, podílovým 



7 
 

vlastníkům, za cenu 630 Kč/m², cena celkem 51.030 Kč - Společenství vlastníků jednotek domu 
Rousínov, v sídlišti 356/27. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem nemovitostí a správní poplatek za podání návrhu 
na vklad. 
Prodávající město Rousínov. 
II. ZM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 09/09/19Z bylo schváleno 
 

f) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – pozemky p. č. 1672/37, p. č. 
1795 k. ú. Rousínov u Vyškova a kupní smlouva – pozemky ČD 

ZM je předložen návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu – v souvislosti s uzavřením kupní smlouvy na převod uvedených pozemků z majetku 
ČD do majetku města. 
Věcným břemenem budou dotčeny pozemky p. č. 1672/37, p. č. 1795 k. ú. Rousínov u 
Vyškova, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 3296 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova 
(město Rousínov jako budoucí vlastník pozemků). 
Na části služebného pozemku p. č. 1672/37 služebnost inženýrské sítě, zahrnující právo vedení, 
provozování, úprav, modernizace, zlepšení výkonnosti, popř. odstranění elektrického 
kabelového vedení s obslužným zařízením: zásuvkovým stojanem, v rozsahu vyznačeném 
písmenem „B“ v geometrickém plánu č. 1663-99/2013. 
Na části služebného pozemku p. č. 1672/37 služebnost inženýrské sítě, zahrnující právo vedení, 
provozování, úprav, modernizace, zlepšení výkonnosti, popř. odstranění elektrického 
kabelového vedení a stožárové lampy, v rozsahu vyznačeném písmenem „C“ v geometrickém 
plánu č. 1663-99/2013. 
Na části služebného pozemku p. č. 1795 služebnost inženýrské sítě, zahrnující právo vedení, 
provozování, úprav, modernizace, zlepšení výkonnosti, popř. odstranění komunikačního 
vedení, v rozsahu vyznačeném písmenem „A“ v geometrickém plánu č. 1663-99/2013. 
Služebnost zahrnující povinnost budoucího povinného z věcného břemene strpět na služebných 
pozemcích p. č. 1672/37 a p. č. 1795 v k. ú. Rousínov u Vyškova v celém jejich rozsahu 
důsledky trvání a provozu dráhy (tj. např. prašnost, otřesy, hluk, vibrace, vliv bludných a 
trakčních proudů, rušení telekomunikačních systémů atd.). 
Budoucí povinný z věcného břemen se touto smlouvu zavazuje vzdát se v budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene a vzdání se práva na náhradu škody na pozemcích za sebe i další 
vlastníky služebných pozemků jakéhokoli nároku náhrady újmy, jež by vzešla z důvodu trvání 
a provozování dráhy na služebných pozemcích, příp. na stavbách na nich postavených nebo 
na předmětech na nich uložených. 
Věcná břemena a vzdání se práva na náhradu škody na pozemcích dle této smlouvy budou 
zřízena bezúplatně. 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene a vzdání se práva na náhradu škody se zavazuje 
hradit budoucí oprávněný z věcného břemene. 
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný – město Rousínov, budoucí oprávněný – Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace, se sídlem Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00. 
 
Usnesení 11/28/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu a 
vzdání se práva na náhradu škody. 
Věcným břemenem budou dotčeny pozemky p. č. 1672/37, p. č. 1795 k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsané v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 3296 pro obec 
Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova (město Rousínov jako budoucí vlastník pozemků). 



8 

Na části služebného pozemku p. č. 1672/37 služebnost inženýrské sítě, zahrnující právo vedení, provozování, úprav, 
modernizace, zlepšení výkonnosti, popř. odstranění elektrického kabelového vedení s obslužným zařízením: 
zásuvkovým stojanem, v rozsahu vyznačeném písmenem „B“ v geometrickém plánu č. 1663-99/2013. 
Na části služebného pozemku p. č. 1672/37 služebnost inženýrské sítě, zahrnující právo vedení, provozování, úprav, 
modernizace, zlepšení výkonnosti, popř. odstranění elektrického kabelového vedení a stožárové lampy, v rozsahu 
vyznačeném písmenem „C“ v geometrickém plánu č. 1663-99/2013. 
Na části služebného pozemku p. č. 1795 služebnost inženýrské sítě, zahrnující právo vedení, provozování, úprav, 
modernizace, zlepšení výkonnosti, popř. odstranění komunikačního vedení, v rozsahu vyznačeném písmenem „A“ 
v geometrickém plánu č. 1663-99/2013. 
Služebnost zahrnující povinnost budoucího povinného z věcného břemene strpět na služebných pozemcích p. č. 
1672/37 a p. č. 1795 v k. ú. Rousínov u Vyškova v celém jejich rozsahu důsledky trvání a provozu dráhy (tj. např. 
prašnost, otřesy, hluk, vibrace, vliv bludných a trakčních proudů, rušení telekomunikačních systémů atd.). 
Budoucí povinný z věcného břemen se touto smlouvu zavazuje vzdát se v budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a vzdání se práva na náhradu škody na pozemcích za sebe i další vlastníky služebných pozemků jakéhokoli 
nároku náhrady újmy, jež by vzešla z důvodu trvání a provozování dráhy na služebných pozemcích, příp. na 
stavbách na nich postavených nebo na předmětech na nich uložených. 
Věcná břemena a vzdání se práva na náhradu škody na pozemcích dle této smlouvy budou zřízena bezúplatně. 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene a vzdání se práva na náhradu škody se zavazuje hradit budoucí 
oprávněný z věcného břemene. 
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný – město Rousínov, budoucí oprávněný – Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se 
sídlem Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu a vzdání se práva na náhradu škody podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/28/19R bylo schváleno 
 
Švejnoha prostředkem pozemku půjde věcné břemeno, je to nezastavitelné, pozemek je pro nás drahý. 
Lukášek mělo se to kupovat, že se to jednou zhodnotí, až se udělá přeložka trati, tak nádraží může být 

developersky zajímavé a už to město nezíská. 
Coufal byl jsem proti tomu, aby se to kupovalo, je to od Českých drah neférové a ještě tam mít věcné 

břemeno za takovou cenu, máme jistotu, že tam nezůstane nějaká přeložka, která tam nebude pořád? 
Lukášek nevím a ani nikde zapsaná jistota není, nerozumím tomu, jestli by tam něco zůstávalo. 
Coufal je běžné, že tudy může jít nějaká optika a ta tam zůstane a my budeme mít pořád věcné břemeno. 
Švejnoha nový vývoj přeložky tratě? Já mám informace, že se to komplikuje a bude to trvat. 
Lukášek horizont je kratší a podle mě nereálný, SUDOP dělal loni novou studii proveditelnosti, měla v květnu 

projít komisí vlády, investice o hodně vyrostla, tak to má SUDOP přeprojektovat a snížit investici, do 
komise vlády se to zatím nedalo, máme nějaký termín od EU, ale myslím, že 10 let je hodně 
optimistické. 

Švejnoha s koupí bych počkal, až to bude v bližší fázi. 
 
Usnesení 07/10/19Z: 
ZM ukládá vedení města jednat se Správou železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Praha 1 – Nové 
Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 ohledně části služebného pozemku p. č. 1795 služebnost inženýrské sítě, 
zahrnující právo vedení, provozování, úprav, modernizace, zlepšení výkonnosti, popř. odstranění komunikačního 
vedení, v rozsahu vyznačeném písmenem „A“ v geometrickém plánu č. 1663-99/2013. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 07/10/19Z bylo schváleno 
 
Odbor HS zaslal SŽDC dopis s dotazem, zda při uvažované změně trasy železnice v Rousínově, 
bude i nadále v provozu veškerá dopravně technická infrastruktura, či zda bude zrušena, příp. 
z pozemku odstraněna. 
SŽDC v reakci na náš dotaz sdělil, že v současnosti nelze určit, zda bude uložená technická 
infrastruktura, tj. elektrické vedení s obslužným zařízením a komunikační vedení, uložená na 
pozemcích p. č. 1795 a p. č. 1672/37 k. ú. Rousínov u Vyškova při změně trasy dráhy nadále 
v provozu, nebo bude v budoucnosti odstraněna. Plánovaná realizace stavby se opakovaně 
posunuje, dosud není platné územní rozhodnutí a vyhotovena konečná dokumentace stavby. 
Navrhuje doplnit smlouvu takto: 
ust. II.5. Budoucí oprávněný z věcného břemene se zavazuje v případě, kdy uložená vedení 
s obslužnými zařízeními nebudou sloužit účelu a potřebám, pro které byla na služebných 



9 
 

pozemcích zřízena a provozována, poskytnout budoucímu povinnému z věcného břemene 
součinnost k zrušení služebností zapsaných ve veřejném seznamu. 
 
Dále je předložen návrh kupní smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků p. č. 
1795 ostatní plocha o výměře 2906 m² a pozemku p. č. 1672/37 ostatní plocha o výměře 143 
m², zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 3296 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova, z majetku 
České dráhy, a.s., do majetku města Rousínova. 
Dohodnutá kupní cena ve výši 1.000.000 Kč (slovy: jeden milion korun českých). 
 
Usnesení 11/29/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků p. č. 1795 ostatní 
plocha o výměře 2906 m² a pozemku p. č. 1672/37 ostatní plocha o výměře 143 m², zapsaných v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 3296 pro obec 
Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova, z majetku České dráhy, a.s., do majetku města Rousínova. 
Dohodnutá kupní cena ve výši 1.000.000 Kč (slovy: jeden milion korun českých). 

II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/29/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/11/19Z: 
ZM odkládá schválení Kupní smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci z majetku Českých drah, a.s., do majetku 
města Rousínova do doby vyřešení podmínek smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 07/11/19Z bylo schváleno 
 
Usnesení 18/07/19R: 
RM na základě výsledku jednání doporučuje ZM neschválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemenu, kterým budou dotčeny pozemky p. č. 1672/37, p. č. 1795 k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsané 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 3296 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova (město Rousínov jako budoucí vlastník pozemků). 
Budoucí povinný – město Rousínov, budoucí oprávněný – Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se 
sídlem Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/07/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/08/19R: 
RM na základě jednání o věcném břemenu pro Správu železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Praha 
1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 doporučuje ZM neschválit kupní smlouvu na odkoupení hmotné 
nemovité věci – pozemků p. č. 1795 ostatní plocha o výměře 2906 m² a pozemku p. č. 1672/37 ostatní plocha o 
výměře 143 m², zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 3296 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova, z majetku České dráhy, a.s., do majetku 
města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/08/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/10/19Z: 
ZM neschvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu, 
kterým budou dotčeny pozemky p. č. 1672/37, p. č. 1795 k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsané 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 3296 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova (město Rousínov jako 
budoucí vlastník pozemků). 
Budoucí povinný – město Rousínov, budoucí oprávněný – Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace, se sídlem Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00. 



10 

Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - 
Matoušek 
Usnesení 09/10/19Z bylo schváleno 
 
Usnesení 09/11/19Z: 
ZM na základě jednání o věcném břemenu pro Správu železniční dopravní cesty, státní 
organizace, se sídlem Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 neschvaluje Kupní 
smlouvu na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků p. č. 1795 ostatní plocha o výměře 
2906 m² a pozemku p. č. 1672/37 ostatní plocha o výměře 143 m², zapsaných v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 3296 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova, z majetku České dráhy, a.s., do 
majetku města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - 
Matoušek 
Usnesení 09/11/19Z bylo schváleno 
 

g) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova, k. ú. Čechyně 
ZM je předložen návrh na směnu hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města 
Rousínova do vlastnictví p. M. Š. a z vlastnictví p. M. Š. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 
Část p. č. 166/5 zahrada o výměře 28 m² 
p. č. 167/2 zahrada o výměře 343 m² 
p. č. 167/3 zahrada o výměře 312 m² 
p. č. 167/4 zahrada o výměře 297 m² 
p. č. 167/5 zahrada o výměře 296 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Čechyně. 
Pozemky p. M. Š. 
p. č. 1294/81 orná půda o výměře 7032 m² 
p. č. 1298/13 orná půda o výměře 5018 m² 
p. č. 1298/47 orná půda o výměře 308 m² 
p. č. 1301/58 ostatní plocha o výměře 230 m² 
p. č. 1301/95 ostatní plocha o výměře 25 m² 
p. č. 1320/33 ostatní plocha o výměře 46 m²  
p. č. 1339/62 orná půda o výměře 23 m² 
p. č. 2278/101 orná půda o výměře 1399 m² 
p. č. 2295/23 orná půda o výměře 126 m² 
p. č. 2295/31 orná půda o výměře 118 m² 
p. č. 2295/86 orná půda o výměře 1266 m² 
p. č. 2295/142 orná půda o výměře 999 m² 
p. č. 2296/50 ostatní plocha o výměře 250 m² 
p. č. 2332/17 orná půda o výměře 928 m² 
p. č. 2332/26 orná půda o výměře 762 m² 
p. č. 2332/116 orná půda o výměře 1280 m² 
p. č. 2441/199 ostatní plocha o výměře 155 m² 
p. č. 2446/19 orná půda o výměře 2578 m² 
p. č. 2446/30 orná půda o výměře 2504 m² 
p. č. 2448/31 orná půda o výměře 110 m² 
p. č. 2450/2 ostatní plocha o výměře 107 m² 
p. č. 2451/4 trvalý travní porost o výměře 1251 m² 
p. č. 2452/4 ostatní plocha o výměře 32 m² 



11 
 

p. č. 2461/24 ostatní plocha o výměře 43 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 380 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
 
Usnesení 19/14/19R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města Rousínova do 
vlastnictví p. M. Š. a z vlastnictví p. M. Š. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 
Část p. č. 166/5 zahrada o výměře 28 m²,  
p. č. 167/2 zahrada o výměře 343 m², 
p. č. 167/3 zahrada o výměře 312 m², 
p. č. 167/4 zahrada o výměře 297 m², 
p. č. 167/5 zahrada o výměře 296 m², 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Čechyně. 
Pozemky p. M. Š. 
p. č. 1294/81 orná půda o výměře 7032 m² 
p. č. 1298/13 orná půda o výměře 5018 m² 
p. č. 1298/47 orná půda o výměře 308 m² 
p. č. 1301/58 ostatní plocha o výměře 230 m² 
p. č. 1301/95 ostatní plocha o výměře 25 m²  
p. č. 1320/33 ostatní plocha o výměře 46 m²  
p. č. 1339/62 orná půda o výměře 23 m² 
p. č. 2278/101 orná půda o výměře 1399 m² 
p. č. 2295/23 orná půda o výměře 126 m² 
p. č. 2295/31 orná půda o výměře 118 m² 
p. č. 2295/86 orná půda o výměře 1266 m² 
p. č. 2295/142 orná půda o výměře 999 m² 
p. č. 2296/50 ostatní plocha o výměře 250 m² 
p. č. 2332/17 orná půda o výměře 928 m² 
p. č. 2332/26 orná půda o výměře 762 m² 
p. č. 2332/116 orná půda o výměře 1280 m² 
p. č. 2441/199 ostatní plocha o výměře 155 m² 
p. č. 2446/19 orná půda o výměře 2578 m² 
p. č. 2446/30 orná půda o výměře 2504 m² 
p. č. 2448/31 orná půda o výměře 110 m² 
p. č. 2450/2 ostatní plocha o výměře 107 m² 
p. č. 2451/4 trvalý travní porost o výměře 1251 m² 
p. č. 2452/4 ostatní plocha o výměře 32 m² 
p. č. 2461/24 ostatní plocha o výměře 43 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 380 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/14/19R bylo schváleno 
 
Lukášek je dobré mít tyto pozemky, chceme podporovat zeleň, stavební místa 

neprodáváme, ale směňujeme. 
Brtník F. těch pozemků paní Š. je na metry čtvereční více. To bude bez finančního 

dorovnání? 
Lukášek ano. 
Chromý A. o jakou plochu se navýšil ten návrh pana Š.? 
Lukášek navyšuje se to a je to dohromady něco přes 2,5 hektaru. 
 
Usnesení 09/12/19Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města Rousínova do 
vlastnictví p. M. Š. a z vlastnictví p. M. Š. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 
Část p. č. 166/5 zahrada o výměře 28 m²,  



12 

p. č. 167/2 zahrada o výměře 343 m², 
p. č. 167/3 zahrada o výměře 312 m², 
p. č. 167/4 zahrada o výměře 297 m², 
p. č. 167/5 zahrada o výměře 296 m², 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Čechyně. 
Pozemky p. M. Š. 
p. č. 1294/81 orná půda o výměře 7032 m² 
p. č. 1298/13 orná půda o výměře 5018 m² 
p. č. 1298/47 orná půda o výměře 308 m² 
p. č. 1301/58 ostatní plocha o výměře 230 m² 
p. č. 1301/95 ostatní plocha o výměře 25 m²  
p. č. 1320/33 ostatní plocha o výměře 46 m²  
p. č. 1339/62 orná půda o výměře 23 m² 
p. č. 2278/101 orná půda o výměře 1399 m² 
p. č. 2295/23 orná půda o výměře 126 m² 
p. č. 2295/31 orná půda o výměře 118 m² 
p. č. 2295/86 orná půda o výměře 1266 m² 
p. č. 2295/142 orná půda o výměře 999 m² 
p. č. 2296/50 ostatní plocha o výměře 250 m² 
p. č. 2332/17 orná půda o výměře 928 m² 
p. č. 2332/26 orná půda o výměře 762 m² 
p. č. 2332/116 orná půda o výměře 1280 m² 
p. č. 2441/199 ostatní plocha o výměře 155 m² 
p. č. 2446/19 orná půda o výměře 2578 m² 
p. č. 2446/30 orná půda o výměře 2504 m² 
p. č. 2448/31 orná půda o výměře 110 m² 
p. č. 2450/2 ostatní plocha o výměře 107 m² 
p. č. 2451/4 trvalý travní porost o výměře 1251 m² 
p. č. 2452/4 ostatní plocha o výměře 32 m² 
p. č. 2461/24 ostatní plocha o výměře 43 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 380 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 09/12/19Z bylo schváleno 
 

h) Směna pozemků – k. ú. Královopolské Vážany, k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh směnné smlouvy mezi p. M. H. a městem Rousínov. 
Směnnou smlouvou město Rousínov směňuje pozemek p. č. 1293/43, orná půda o výměře 
1529 m2 a pozemek p. č. 1284/5, orná půda o výměře 1708 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova za 
pozemek p. č. 596/51, orná půda o výměře 1356 m2 a pozemek p. č. 580/156, orná půda o 
výměře 1594 m2 v k. ú. Královopolské Vážany ve vlastnictví p. M. H. Město uhradí správní 
poplatek za podání návrhu na vklad a dále uhradí p. Milanu Homolovi zaplacenou daň z nabytí 
nemovitých věcí. Směna je prováděna bez cenového vyrovnání. 
 
Usnesení 15/06/19R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotných nemovitých věcí – pozemku p. č. 596/51, orná půda o 
výměře 1356 m2 a pozemku p. č. 580/156, orná půda o výměře 1594 m2 v k. ú. Královopolské Vážany, ve vlastnictví 
p. M. H. za pozemek p. č. 1284/5, orná půda o výměře 1708 m2 a pozemek p. č. 1293/43, orná půda o výměře 
1529 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova ve vlastnictví města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/06/19R bylo schváleno 



13 
 

 
Usnesení 08/14/19Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotných nemovitých věcí – pozemku p. č. 596/51, orná půda o výměře 1356 m2 a 
pozemku p. č. 580/156, orná půda o výměře 1594 m2 v k. ú. Královopolské Vážany, ve vlastnictví p. M. H. za 
pozemek p. č. 1284/5, orná půda o výměře 1708 m2 a pozemek p. č. 1293/43, orná půda o výměře 1529 m2 v k. ú. 
Rousínov u Vyškova ve vlastnictví města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 08/14/19Z bylo schváleno 
 
Záměr směny pozemků byl zveřejněn na úřední desce v době od 04.11.2019 do 20.11.2019. 
Ke zveřejněnému záměru nebylo z řad občanů vzneseno žádných námitek a nikdo další se 
nepřihlásil. 
 
Usnesení 20/09/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy - směna hmotných nemovitých věcí mezi - p. M. H. a městem 
Rousínov. 
Směnnou smlouvou město Rousínov směňuje pozemek p. č. 1293/43, orná půda o výměře 1529 m2 a pozemek p. 
č. 1284/5, orná půda o výměře 1708 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova za pozemek p. č. 596/51, orná půda o výměře 
1356 m2 a pozemek p. č. 580/156, orná půda o výměře 1594 m2 v k. ú. Královopolské Vážany ve vlastnictví p. M. 
H. Město uhradí správní poplatek za podání návrhu na vklad a dále uhradí p. M. H. zaplacenou daň z nabytí 
nemovitých věcí. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/09/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/13/19Z: 
I. ZM schvaluje směnnou smlouvu mezi p. M. H. a městem Rousínov. 
Směnnou smlouvou město Rousínov směňuje pozemek p. č. 1293/43, orná půda o výměře 
1529 m2 a pozemek p. č. 1284/5, orná půda o výměře 1708 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova za 
pozemek p. č. 596/51, orná půda o výměře 1356 m2 a pozemek p. č. 580/156, orná půda o 
výměře 1594 m2 v k. ú. Královopolské Vážany ve vlastnictví p. M. H. Město uhradí správní 
poplatek za podání návrhu na vklad a dále uhradí p. M. H. zaplacenou daň z nabytí nemovitých 
věcí.  
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 09/13/19Z bylo schváleno 
 

i) Dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě kupní – odkoupení částí pozemků k. ú. 
Rousínov u Vyškova 

ZM je předložen návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě kupní uzavřené dne 
18.05.2017 mezi městem Rousínov jako budoucím kupujícím a manžely B. jako budoucími 
prodávajícími na prodej části pozemku p. č. 1393 a části pozemku p. č. 1395 k. ú. Rousínov u 
Vyškova. Dodatkem č. 1 se prodlužuje termín uzavření vlastní kupní smlouvy z 31.12.2019 na 
30.06.2021. 
Budoucí prodávající žádají o uzavření tohoto dodatku z důvodu, že do dnešního dne nemají 
zkolaudovanou stavbu rodinného domu, která se nachází na pozemcích p. č. 1393 a p. č. 1395 
k. ú. Rousínov u Vyškova. 
 
 
 



14 

Usnesení 20/05/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě kupní uzavřené dne 18.05.2017 mezi 
městem Rousínov jako budoucím kupujícím a manžely B. jako budoucími prodávajícími na prodej části pozemku p. 
č. 1393 a části pozemku p. č. 1395 k. ú. Rousínov u Vyškova. Dodatkem č. 1 se prodlužuje termín uzavření vlastní 
kupní smlouvy z 31.12.2019 na 30.06.2021. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválený dodatek č. 1 ke smlouvě 
o budoucí smlouvě kupní uzavřené dne 18.05.2017 mezi městem Rousínov a manžely Blažkovými podle bodu I. 
tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/05/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/14/19Z: 
I. ZM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě kupní uzavřené dne 18.05.2017 
mezi městem Rousínov jako budoucím kupujícím a manžely B. jako budoucími prodávajícími 
na prodej části pozemku p. č. 1393 a části pozemku p. č. 1395 k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Dodatkem č. 1 se prodlužuje termín uzavření vlastní kupní smlouvy z 31.12.2019 na 
30.06.2021. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválený dodatek č. 1 ke 
smlouvě o budoucí smlouvě kupní uzavřené dne 18.05.2017 mezi městem Rousínov a  manžely 
B. podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 09/14/19Z bylo schváleno 
 
18:11 odešla p. Zatloukalová 
 
3. Rozpočet 

a) Zpráva o hospodaření za rok 2018 a Zápis z dozorčí rady Mikroregionu Rakovec 
ZM jsou předloženy informace o hospodaření Mikroregionu Rakovec za rok 2018 (viz příloha – 
Závěrečný účet za rok 2018) a Zápis z dozorčí rady, která se konala 07.11.2019 (viz. příloha). 
Usnesení 20/08/19R: 
RM doporučuje ZM vzít na vědomí Zápis z jednání dozorčí rady Mikroregionu Rakovec ze dne 07.11.2019 a 
informace o hospodaření Mikroregionu Rakovec za rok 2018. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/08/19R bylo schváleno 
 
18:13 přišla p. Zatloukalová 
 
Usnesení 09/15/19Z: 
ZM bere na vědomí Zápis z jednání dozorčí rady Mikroregionu Rakovec ze dne 07.11.2019 a 
informace o hospodaření Mikroregionu Rakovec za rok 2018. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 09/15/19Z bylo schváleno 
 

b) Rozpočtové opatření č. 7/2019 
ZM je předloženo rozpočtové opatření č. 7/2019 (viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 2.680.300 Kč. 
Navýšení – navýšení příjmu daně z přidané hodnoty, daně z příjmu právnických osob, daně 
z příjmu FO vybírané srážkou, příjem dotace z JMK – pečovatelská služba – dofinancování, 
příjem dotace JMK na Pódium +zastřešení pódia za Záložnou. 
Snížení – snížení příjmu dotace na Povodňový plán a varovný systém (příjem roku 2020). 
Výdaje: Celkem snížení o 12.360.000 Kč. 
Snížení – snížení výdajů na Komunikaci Kr. Vážany – část A, D (včetně dešťové kanalizace), 
Komunikace Kr. Vážany – část A, D – vodovod, Komunikace Kr. Vážany – část A, D – splašková 
kanalizace, Sušilovo náměstí 2. část, Sušilovo náměstí 2. část – VO (PD), Komunikace Kr. 



15 
 

Vážany Louky – komunikace – část B, Komunikace Kr. Vážany Louky – komunikace – část C, 
Komunikace Kr. Vážany Louky – VO – část B, Komunikace Kr. Vážany Louky – VO – část C, 
Komunikace Komůrkova, Rekonstrukce vozovky Velešovická, Komunikace + chodník za 
záložnou, Komunikace nad školkou (část města), Komunikace a zastávka u Parku (pneuservis 
- Polní), Kr. Vážany – Špinberky – komunikace, Komunikace U náhonu, Parkoviště Rousínovec 
u kostela, Parkoviště pod AN (včetně VO a kamer), Komunikace pod školkou – parkování BUS, 
Chodník – Kalouskova od Svornosti po náves (rozcestí), Dopravní řešení Čechyně (Trávníky, 
přemístění zastávky), Chodník nad ZŠ Habrovanská, Parkování (pouze pro zastavení – účel 
vyložení žáků „Kiss and Ride“) pod ZŠ Habrovanská na ul. V sídlišti, Rozšíření parkování a 
obratiště u MŠ, Parkování u parku – Čsl. Armády (HANYMO), Rozšíření parkování V Sídlišti, 
Kanalizace pod parkovištěm v Rousínovci (po pozemek Szilvasi), Mokřad k.ú. Čechyně u 
Němčan, Přívod a měření NN – MŠ, Rekonstrukce odborných učeben ZŠ, Rekonstrukce 
elektroinstalace – ZUŠ, Přívod a měření NN – ZŠ, Rekonstrukce kotelen v budově ZUŠ, 
Bezbariérový přístup Velký sál Záložny – přes přísálí, Pódium +zastřešení pódia za Záložnou, 
Rekonstrukce povrchu jeviště – Velký sál Záložny, Rekonstrukce balkónu Velký sál Záložny, 
Přeložka 2 ks sloupů vedení NN – Kr. Vážany – Dílce, Hasičská zbrojnice, Tyršova, objekt jídelny 
vč. Archivu a sportoviště, Areál Tyršova, komunikace a zpevněné plochy, investiční dotace 
tělovýchovným organizacím (kofinancování dotací), investiční návratné finanční výpomoci 
organizacím, výkupy pozemků – ostatní, dotace neziskovým organizacím (kofinancování 
dotací). 
Přesuny položek – označení výdajů na platy zaměstnanců dotací JMK na pečovatelskou 
službu, snížení výdajů na Rozšíření parkoviště u sportovní haly se současným navýšením výdajů 
na Parkoviště u ZŠ Habrovanská + zastávka autobusu, zvýšení výdajů na kurzové rozdíly se 
současným snížením výdajů na služby peněžních ústavů. 
Financování – snížení financování o 15.040.300 Kč. 
 
Usnesení 19/19/19R: 
RM doporučuje ZM schválení rozpočtové opatření č. 7/2019 (viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 2.680.300 Kč. 
Navýšení – navýšení příjmu daně z přidané hodnoty, daně z příjmu právnických osob, daně z příjmu FO vybírané 
srážkou, příjem dotace z JMK – pečovatelská služba – dofinancování, příjem dotace JMK na Pódium +zastřešení 
pódia za Záložnou. 
Snížení – snížení příjmu dotace na Povodňový plán a varovný systém (příjem roku 2020). 
Výdaje: Celkem snížení o 12.360.000 Kč. 
Snížení – snížení výdajů na Komunikaci Kr. Vážany – část A, D (včetně dešťové kanalizace), Komunikace Kr. Vážany 
– část A, D – vodovod, Komunikace Kr. Vážany – část A, D – splašková kanalizace, Sušilovo náměstí 2. část, Sušilovo 
náměstí 2. část – VO (PD), Komunikace Kr. Vážany Louky – komunikace – část B, Komunikace Kr. Vážany Louky – 
komunikace – část C, Komunikace Kr. Vážany Louky – VO – část B, Komunikace Kr. Vážany Louky – VO – část C, 
Komunikace Komůrkova, Rekonstrukce vozovky Velešovická, Komunikace + chodník za záložnou, Komunikace nad 
školkou (část města), Komunikace a zastávka u Parku (pneuservis - Polní), Kr. Vážany – Špinberky – komunikace, 
Komunikace U náhonu, Parkoviště Rousínovec u kostela, Parkoviště pod AN (včetně VO a kamer), Komunikace pod 
školkou – parkování BUS, Chodník – Kalouskova od Svornosti po náves (rozcestí), Dopravní řešení Čechyně 
(Trávníky, přemístění zastávky), Chodník nad ZŠ Habrovanská, Parkování (pouze pro zastavení – účel vyložení žáků 
„Kiss and Ride“) pod ZŠ Habrovanská na ul. V sídlišti, Rozšíření parkování a obratiště u MŠ, Parkování u parku – 
Čsl. Armády (HANYMO), Rozšíření parkování V Sídlišti, Kanalizace pod parkovištěm v Rousínovci (po pozemek 
Szilvasi), Mokřad k.ú. Čechyně u Němčan, Přívod a měření NN – MŠ, Rekonstrukce odborných učeben ZŠ, 
Rekonstrukce elektroinstalace – ZUŠ, Přívod a měření NN – ZŠ, Rekonstrukce kotelen v budově ZUŠ, Bezbariérový 
přístup Velký sál Záložny – přes přísálí, Pódium +zastřešení pódia za Záložnou, Rekonstrukce povrchu jeviště – 
Velký sál Záložny, Rekonstrukce balkónu Velký sál Záložny, Přeložka 2 ks sloupů vedení NN – Kr. Vážany – Dílce, 
Hasičská zbrojnice, Tyršova, objekt jídelny vč. Archivu a sportoviště, Areál Tyršova, komunikace a zpevněné plochy, 
investiční dotace tělovýchovným organizacím (kofinancování dotací), investiční návratné finanční výpomoci 
organizacím, výkupy pozemků – ostatní, dotace neziskovým organizacím (kofinancování dotací). 
Přesuny položek – označení výdajů na platy zaměstnanců dotací JMK na pečovatelskou službu, snížení výdajů na 
Rozšíření parkoviště u sportovní haly se současným navýšením výdajů na Parkoviště u ZŠ Habrovanská + zastávka 
autobusu, zvýšení výdajů na kurzové rozdíly se současným snížením výdajů na služby peněžních ústavů. 
Financování – snížení financování o 15.040.300 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/19/19R bylo schváleno 
 



16 

Rozpočtové opatření bylo projednáno finančním výborem dne 25.11.2019, FV doporučuje jeho 
schválení. 
 
Odbor HS předkládá změny rozpočtového opatření: 
Příjmy: 
Navýšení o příjem dotace z MŠMT pro ZŠ Rousínov, dotace na výdaje JSDH, příspěvek Nadace 
ČEZ na akci Místo setkávání a odpočinku – park U Mlýna 
Výdaje: 
Navýšení- převod dotace z MŠMT pro ZŠ Rousínov, navýšení výdajů na platy, sociální a 
zdravotní pojištění pro MP a pečovatelky, navýšení výdaje spolufinancování výdajů na 
Udržování čistoty cyklistických komunikací 
Snížení výdajů na platy, sociální a zdravotní pojištění na místní správě. 
 
Usnesení 20/11/19R: 
RM doporučuje ZM schválení rozpočtové opatření č. 7/2019 (viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 4.764.200 Kč. 
Navýšení – navýšení příjmu daně z přidané hodnoty, daně z příjmu právnických osob, daně z příjmu FO vybírané 
srážkou, příjem dotace z JMK – pečovatelská služba – dofinancování, příjem dotace JMK na Pódium +zastřešení 
pódia za Záložnou, příjem dotace z MŠMT pro ZŠ Rousínov, dotace na výdaje JSDH, příspěvek Nadace ČEZ na akci 
Místo setkávání a odpočinku – park U Mlýna. 
Snížení – snížení příjmu dotace na Povodňový plán a varovný systém (příjem roku 2020). 
Výdaje: Celkem snížení o 10.594.100 Kč. 
Navýšení- převod dotace z MŠMT pro ZŠ Rousínov, navýšení výdajů na platy, sociální a zdravotní pojištění pro MP 
a pečovatelky, navýšení výdaje spolufinancování výdajů na Udržování čistoty cyklistických komunikací 
Snížení – snížení výdajů na Komunikaci Kr. Vážany – část A, D (včetně dešťové kanalizace), Komunikace Kr. Vážany 
– část A, D – vodovod, Komunikace Kr. Vážany – část A, D – splašková kanalizace, Sušilovo náměstí 2. část, Sušilovo 
náměstí 2. část – VO (PD), Komunikace Kr. Vážany Louky – komunikace – část B, Komunikace Kr. Vážany Louky – 
komunikace – část C, Komunikace Kr. Vážany Louky – VO – část B, Komunikace Kr. Vážany Louky – VO – část C, 
Komunikace Komůrkova, Rekonstrukce vozovky Velešovická, Komunikace + chodník za záložnou, Komunikace nad 
školkou (část města), Komunikace a zastávka u Parku (pneuservis - Polní), Kr. Vážany – Špinberky – komunikace, 
Komunikace U náhonu, Parkoviště Rousínovec u kostela, Parkoviště pod AN (včetně VO a kamer), Komunikace pod 
školkou – parkování BUS, Chodník – Kalouskova od Svornosti po náves (rozcestí), Dopravní řešení Čechyně 
(Trávníky, přemístění zastávky), Chodník nad ZŠ Habrovanská, Parkování (pouze pro zastavení – účel vyložení žáků 
„Kiss and Ride“) pod ZŠ Habrovanská na ul. V sídlišti, Rozšíření parkování a obratiště u MŠ, Parkování u parku – 
Čsl. Armády (HANYMO), Rozšíření parkování V Sídlišti, Kanalizace pod parkovištěm v Rousínovci (po pozemek 
Szilvasi), Mokřad k.ú. Čechyně u Němčan, Přívod a měření NN – MŠ, Rekonstrukce odborných učeben ZŠ, 
Rekonstrukce elektroinstalace – ZUŠ, Přívod a měření NN – ZŠ, Rekonstrukce kotelen v budově ZUŠ, Bezbariérový 
přístup Velký sál Záložny – přes přísálí, Pódium +zastřešení pódia za Záložnou, Rekonstrukce povrchu jeviště – 
Velký sál Záložny, Rekonstrukce balkónu Velký sál Záložny, Přeložka 2 ks sloupů vedení NN – Kr. Vážany – Dílce, 
Hasičská zbrojnice, Tyršova, objekt jídelny vč. Archivu a sportoviště, Areál Tyršova, komunikace a zpevněné plochy, 
investiční dotace tělovýchovným organizacím (kofinancování dotací), investiční návratné finanční výpomoci 
organizacím, výkupy pozemků – ostatní, dotace neziskovým organizacím (kofinancování dotací). 
Přesuny položek – označení výdajů na platy zaměstnanců dotací JMK na pečovatelskou službu, snížení výdajů na 
Rozšíření parkoviště u sportovní haly se současným navýšením výdajů na Parkoviště u ZŠ Habrovanská + zastávka 
autobusu, zvýšení výdajů na kurzové rozdíly se současným snížením výdajů na služby peněžních ústavů, snížení 
výdajů na platy, sociální a zdravotní pojištění na místní správě. 
Financování – snížení financování o 15.358.300 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/11/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/16/19Z: 
ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2019 (viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 4.764.200 Kč. 
Navýšení – navýšení příjmu daně z přidané hodnoty, daně z příjmu právnických osob, daně z 
příjmu FO vybírané srážkou, příjem dotace z JMK – pečovatelská služba – dofinancování, příjem 
dotace JMK na Pódium +zastřešení pódia za Záložnou, příjem dotace z MŠMT pro ZŠ Rousínov, 
dotace na výdaje JSDH, příspěvek Nadace ČEZ na akci Místo setkávání a odpočinku – park 
U Mlýna. 
Snížení – snížení příjmu dotace na Povodňový plán a varovný systém (příjem roku 2020). 
Výdaje: Celkem snížení o 10.594.100 Kč. 



17 
 

Navýšení- převod dotace z MŠMT pro ZŠ Rousínov, navýšení výdajů na platy, sociální a 
zdravotní pojištění pro MP a pečovatelky, navýšení výdaje spolufinancování výdajů na 
Udržování čistoty cyklistických komunikací 
Snížení – snížení výdajů na Komunikaci Kr. Vážany – část A, D (včetně dešťové kanalizace), 
Komunikace Kr. Vážany – část A, D – vodovod, Komunikace Kr. Vážany – část A, D – splašková 
kanalizace, Sušilovo náměstí 2. část, Sušilovo náměstí 2. část – VO (PD), Komunikace Kr. 
Vážany Louky – komunikace – část B, Komunikace Kr. Vážany Louky – komunikace – část C, 
Komunikace Kr. Vážany Louky – VO – část B, Komunikace Kr. Vážany Louky – VO – část C, 
Komunikace Komůrkova, Rekonstrukce vozovky Velešovická, Komunikace + chodník za 
záložnou, Komunikace nad školkou (část města), Komunikace a zastávka u Parku (pneuservis 
- Polní), Kr. Vážany – Špinberky – komunikace, Komunikace U náhonu, Parkoviště Rousínovec 
u kostela, Parkoviště pod AN (včetně VO a kamer), Komunikace pod školkou – parkování BUS, 
Chodník – Kalouskova od Svornosti po náves (rozcestí), Dopravní řešení Čechyně (Trávníky, 
přemístění zastávky), Chodník nad ZŠ Habrovanská, Parkování (pouze pro zastavení – účel 
vyložení žáků „Kiss and Ride“) pod ZŠ Habrovanská na ul. V sídlišti, Rozšíření parkování a 
obratiště u MŠ, Parkování u parku – Čsl. Armády (HANYMO), Rozšíření parkování V Sídlišti, 
Kanalizace pod parkovištěm v Rousínovci (po pozemek Szilvasi), Mokřad k.ú. Čechyně u 
Němčan, Přívod a měření NN – MŠ, Rekonstrukce odborných učeben ZŠ, Rekonstrukce 
elektroinstalace – ZUŠ, Přívod a měření NN – ZŠ, Rekonstrukce kotelen v budově ZUŠ, 
Bezbariérový přístup Velký sál Záložny – přes přísálí, Pódium +zastřešení pódia za Záložnou, 
Rekonstrukce povrchu jeviště – Velký sál Záložny, Rekonstrukce balkónu Velký sál Záložny, 
Přeložka 2 ks sloupů vedení NN – Kr. Vážany – Dílce, Hasičská zbrojnice, Tyršova, objekt jídelny 
vč. Archivu a sportoviště, Areál Tyršova, komunikace a zpevněné plochy, investiční dotace 
tělovýchovným organizacím (kofinancování dotací), investiční návratné finanční výpomoci 
organizacím, výkupy pozemků – ostatní, dotace neziskovým organizacím (kofinancování 
dotací). 
Přesuny položek – označení výdajů na platy zaměstnanců dotací JMK na pečovatelskou službu, 
snížení výdajů na Rozšíření parkoviště u sportovní haly se současným navýšením výdajů na 
Parkoviště u ZŠ Habrovanská + zastávka autobusu, zvýšení výdajů na kurzové rozdíly se 
současným snížením výdajů na služby peněžních ústavů, snížení výdajů na platy, sociální a 
zdravotní pojištění na místní správě. 
Financování – snížení financování o 15.358.300 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 09/16/19Z bylo schváleno 
 

c) Rozpočet na rok 2020, rozpočtový výhled 2021 a 2022, objem mzdových prostředků 
Odbor HS předkládá ZM: 

Návrh rozpočtu 2020 – MS, ZUŠ, MŠ, ZŠ: 
MS – odboru HS předal vedoucí Městských služeb pan Hůlka návrh rozpočtu MS na rok 2020 
– viz příloha. Požadavek na příspěvek od zřizovatele je ve výši 23.900.000 Kč na neinvestice 
a 1.500.000 Kč na investice. 
ZUŠ – odboru HS předala paní ředitelka Jánská návrh rozpočtu ZUŠ na rok 2020 – viz příloha. 
Požadavek na příspěvek od zřizovatele je ve výši 680.000 Kč. 
MŠ – odboru HS předala paní ředitelka Vejdová návrh rozpočtu MŠ na rok 2020 – viz příloha. 
Požadavek na příspěvek od zřizovatele je ve výši 1.930.000 Kč. 
ZŠ – odboru HS předal pan ředitel Kyjovský návrh rozpočtu ZŠ na rok 2020 – viz příloha. 
Požadavek na příspěvek od zřizovatele je ve výši 4.798.000 Kč. 
 
Usnesení 19/20/19R: 
RM doporučuje ZM schválit požadovanou výši příspěvků na rok 2020: 

- pro MS 23.900.000 Kč – neinvestiční příspěvek a 1.500.000 Kč – investiční příspěvek 
- pro ZUŠ Rousínov 680.000 Kč – neinvestiční příspěvek 
- pro MŠ Rousínov 1.930.000 Kč – neinvestiční příspěvek 
- pro ZŠ Rousínov 4.798.000 Kč – neinvestiční příspěvek 



18 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/20/19R bylo schváleno 
 
Unesení 09/17/19Z: 
ZM schvaluje požadovanou výši příspěvků na rok 2020: 

- pro MS 23.900.000 Kč – neinvestiční příspěvek a 1.500.000 Kč – investiční příspěvek 
- pro ZUŠ Rousínov 680.000 Kč – neinvestiční příspěvek 
- pro MŠ Rousínov 1.930.000 Kč – neinvestiční příspěvek 
- pro ZŠ Rousínov 4.798.000 Kč – neinvestiční příspěvek 

Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 09/17/19Z bylo schváleno 
 

Objem mzdových prostředků MěÚ na rok 2020 
Tajemník MěÚ předkládá požadavek na schválení objemu mzdových prostředků pro rok 2020 
ve výši 13.820.000 Kč. Pro rok 2019 byl ZM schválen objem mzdových prostředků ve výši 
12.912.000 Kč. V příštím roce je počítáno s navýšením mezd a s posuny v platových stupních. 
Celkové navýšení mzdových nákladů oproti r. 2019 je o 908.000 Kč. 
 
Usnesení 19/21/19R: 
RM doporučuje ZM schválit objem mzdových prostředků pro pracovníky MěÚ Rousínov pro rok 2020 v absolutní 
výši 13.820.000 Kč bez odvodů. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/21/19R bylo schváleno 
 
Chromý A. bude navyšování počtu zaměstnanců? 
Tlčik počet zaměstnanců na městském úřadě je pořád stejný, vzrostl pouze počet 

městských strážníků z jednoho na čtyři. 
 
Usnesení 09/18/19Z: 
ZM schvaluje objem mzdových prostředků pro pracovníky MěÚ Rousínov pro rok 2020 
v absolutní výši 13.820.000 Kč bez odvodů. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 09/18/19Z bylo schváleno 
 

Dohody o provedení práce a pracovní činnosti MěÚ Rousínov 
Pro zabezpečení chodu města jsou každým rokem uzavírány dohody o provedení práce 
(v rozsahu do 300 hodin ročně) a dohody o pracovní činnosti (v rozsahu do ½ pracovní doby). 
Jedná se o práce na různé činnosti (činnost JSDH, kronikář města, správce IT, zajišťování 
pravidelné údržby automobilů města, zajištění KPPP, přednes a hudba na obřadech, provoz 
pobočkových knihoven v místních částech Rousínova, dohledy a správa Záložna, dozory 
na výstavách, distribuce zpravodaje, R-klub, zabezpečení chodu DCHB v době nemoci 
zaměstnanců, technické výpomoci a jiné služby vyplácené formou dohod) v objemu 
1.607.000 Kč – bez odvodů (v roce 2019 – 1.477.800 Kč – bez odvodů). 
 
Usnesení 19/22/19R: 
RM doporučuje ZM schválit objem uzavíraných dohod o provedení práce a o pracovní činnosti na rok 2020 ve výši 
1.607.000 Kč bez odvodů. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/22/19R bylo schváleno 
 
Zatloukalová co je R klub? 
Hrachovinová klub pro sociálně slabé děti, vede paní Popelková na Tyršové ulici. 
 
 



19 
 

Usnesení 09/19/19Z: 
ZM schvaluje objem uzavíraných dohod o provedení práce a o pracovní činnosti na rok 2020 
ve výši 1.607.000 Kč bez odvodů. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 09/19/19Z bylo schváleno 
 

Rozpočet města na rok 2020 
ZM je předkládán návrh rozpočtu na rok 2020 viz příloha. 
Na základě výsledků jednání PV je předkládán dnešní RM návrh rozpočtu města na rok 2020, 
který po případných úpravách bude zveřejněn na úřední desce a předložen k projednání ZM 
dne 11.12.2019. 
Předložený návrh rozpočtu je schodkový, to znamená, že příjmy 2020 jsou částečně dokryty 
volnými finančními prostředky z let předchozích ve výši 13.900.000 Kč. 
Návrh příjmů je ve výši 129.000.000 Kč (včetně financování z minulých let) – viz příloha č I. 
ve členění § a položek dle rozpočtové skladby. 
Návrh výdajů ve výši 129.000.000 Kč – viz příloha č II. ve členění dle oddílů a pododdílů 
rozpočtové skladby. 
Návrh rozpočtu byl sestaven v souladu s § 11 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění p.p. 
Usnesení 19/23/19R: 
RM doporučuje ZM ke schválení návrh rozpočtu města na rok 2020: 
Příjmy: 129.000.000 Kč v členění dle § a položek – viz příloha č I (včetně financování ve výši 13.900.000 Kč). 
Výdaje: 129.000.000 Kč ve členění dle oddílů a pododdílů (závazné ukazatele) – viz příloha č II. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/23/19R bylo schváleno 
 
Coufal VŽP investice dotaz na pana Kyjovského na rekonstrukci učebny fyziky za 2,1 mil. 

Co se tam bude dělat za tolik peněz? 
Lukášek já bych dal slovo panu Šedému, jak je to s těmi dotacemi a pak pan Kyjovský. 
Šedý požádali jsme o dotaci asi za 8 mil. s evropských fondů, po půl roce jsme dostali 

vyrozumění, že dotaci dostaneme. Učebna fyziky se v příštím roce bude předělávat. 
Kyjovský budou se vybavovat technikou i jazykové učebny, v přírodopisu zařízení nábytku, 

probourání prostorů, rozvody pro elektřinu, řešení pro plynové kahany, učebna 
fyziky je na prvním místě. 

 
Usnesení 09/20/19Z: 
ZM schvaluje rozpočet města na rok 2020: 
Příjmy: 129.000.000 Kč v členění dle § a položek – viz příloha č I (včetně financování ve výši 
13.900.000 Kč). 
Výdaje: 129.000.000 Kč ve členění dle oddílů a pododdílů (závazné ukazatele) – viz příloha č 
II. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 09/20/19Z bylo schváleno 
 

Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2021, 2022 
ZM je předkládán návrh rozpočtového výhledu na roky 2021 a 2022 – viz příloha č. III a IV. 
Výhled: 2021 příjmy 97.050.000 Kč, výdaje 97.050.000 Kč 

2022 příjmy 98.550.000 Kč, výdaje 98.550.000 Kč. 
Usnesení 19/24/19R: 
RM doporučuje ZM schválit střednědobý výhled rozpočtu na roky 2021 a 2022. 
Výhled:  2021 příjmy 97.050.000 Kč, výdaje 97.050.000 Kč 

2022 příjmy 98.550.000 Kč, výdaje 98.550.000 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/24/19R bylo schváleno 



20 

 
Usnesení 09/21/19Z: 
ZM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2021 a 2022. 
Výhled:  2021 příjmy 97.050.000 Kč, výdaje 97.050.000 Kč 

2022 příjmy 98.550.000 Kč, výdaje 98.550.000 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 09/21/19Z bylo schváleno 
 

d) Zmocnění RM k projednání posledních změn v rozpočtu 2019 
Odbor HS předkládá ZM návrh řešení změn rozpočtu města v závěru roku 2019 (po ZM 
11.12.2019) s ohledem na předpokládané změny dosud nezahrnuté do rozpočtu. Pro případ 
zajištění profinancování případné dotace z Jihomoravského kraje, dalších poskytovatelů dotací, 
narovnání skutečného čerpání na jednotlivých položkách a paragrafech rozpočtu 2019 od 
posledního ZM, do 31.12.2019 je navrhováno zmocnit RM ke schválení rozpočtového opatření 
v závěru roku 2019. Následně bude rozpočtové opatření předloženo na zasedání ZM konaném 
do konce března roku 2020. 
 
Usnesení 19/25/19R: 
RM doporučuje ZM zmocnit RM ke schválení rozpočtového opatření v závěru roku 2019 pro případ zajištění 
profinancování případné dotace z Jihomoravského kraje, dalších poskytovatelů dotací, narovnání skutečného 
čerpání prostředků na jednotlivých položkách a paragrafech rozpočtu 2019 od posledního ZM do 31.12.2019. 
Následně bude rozpočtové opatření předloženo na zasedání ZM konaném do konce března roku 2020. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/25/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/22/19Z: 
ZM zmocňuje RM ke schválení rozpočtového opatření v závěru roku 2019 pro případ zajištění 
profinancování případné dotace z Jihomoravského kraje, dalších poskytovatelů dotací, 
narovnání skutečného čerpání prostředků na jednotlivých položkách a paragrafech rozpočtu 
2019 od posledního ZM do 31.12.2019. Následně bude rozpočtové opatření předloženo 
na zasedání ZM konaném do konce března roku 2020. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 09/22/19Z bylo schváleno 
 
 
4. Různé 

a) Návrh na vyhlášení Programu pro poskytování dotací neziskovým organizacím 
na činnost v roce 2020 

Odbor ŠKK předkládá RM návrh na vyhlášení Programu pro poskytování dotací neziskovým 
organizacím na celoroční činnost pro rok 2020. Výše alokované částky je v souladu se 
schvalovaným rozpočtem pro rok 2020 – viz přílohy. Program bude uveřejněn na úřední desce 
minimálně 1 měsíc před termínem pro podávání žádostí, tj. uveřejněn bude nejpozději 
v posledním prosincovém týdnu roku 2019 tak, aby žádosti mohly být podávány 
od 29.01.2020. 
 
Usnesení 20/02/19R: 
RM doporučuje ZM schválit Program pro poskytování dotací neziskovým organizacím na činnost v roce 2020 dle 
přílohy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/02/19R bylo schváleno 
 
Lukášek já k tomu doplním jednu věc, zaznamenal jsem hlasy, že pro ostatní neziskové 

organizace je to nevýhodné a není to jednotné. Já jsem pro, abychom na tom 
pracovali. Dotace aby byli zakotveny i proti příjmům města, pevné stanovené % 



21 
 

z daní, které bychom použili pro sport, kulturu a propagaci. A pak by nám z těchto 
peněz zůstala část peněz pro neziskovky. 

Zatloukalová k bodu b) pravidel pro poskytování - nikde není zakotveno, kdo o tom 
rozhoduje a jestli je to organizace sportovní, komunální nebo hudební. Tam bych 
doporučovala tyto pravidla zakotvit. Aby se zakotvilo, kdo o tom rozhoduje. 

Lukášek  jestli by nebylo lepší to dát do jedné organizace. 
Chromý A.  měli by to určovat jejich stanovy. 
Zatloukalová konkrétně třeba Svornost, bavili jsme se o tom v minulém roce. Sportovní 

činnost, že tam není zařazená, je díra v pravidlech. 
Coufal dejme pevný termín, ať se rozhodne, kdy se udělají pravidla. 
Němec myslím si, že bychom měli přijít s nějakým řešením. 
Kyjovský budu rád, když se to zjednoduší, je to na nás všech, abychom dali podněty. 
Lukášek na ZM před prázdninami by bylo dobré, abychom měli daný návrh. 
Coufal udělal bych speciální ZM a dal bych to dřív, duben-květen. 
Lukášek souhlasím s tím už třeba březen jedno kolo a uvidíme. Vidím to na více jednání. 
Chromý A.  bylo by vhodné abychom už dnes dali, kdo by se chtěl zúčastnit řešení. 
Konkol zkusíme oslovit některé neziskové organizace, aby stanovili nějakého zástupce 

dané organizace, aby se mohli projednávat tyto věci. 
Coufal je to pro všechny zastupitele, kteří se chtějí zúčastnit, ne pro neziskové organizace. 
Němec jde mi o ty termíny, abychom se shodli co nejdřív. 
Šedý je to na zastupitelích, ať se zúčastní jen ten, kdo chce. 
 
Usnesení 09/23/19Z: 
ZM schvaluje vyhlášení Programu pro poskytování dotací neziskovým organizacím na činnost 
v roce 2020 dle přílohy. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 09/23/19Z bylo schváleno 
 

b) Návrh Pravidel pro poskytování individuálních dotací neziskovým organizacím v roce 
2020 

Odbor ŠKK předkládá RM návrh Pravidel pro poskytování individuálních dotací neziskovým 
organizacím na rok 2020. 
 
Usnesení 20/03/19R: 
RM doporučuje ZM schválit Pravidla pro poskytování individuálních dotací neziskovým 
organizacím na rok 2020 dle přílohy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/03/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/24/19Z: 
ZM schvaluje Pravidla pro poskytování individuálních dotací neziskovým organizacím na rok 
2020 dle přílohy. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 09/24/19Z bylo schváleno 
 

c) Návrh OZV č. 5/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

Odbory VŽP a HS předkládají ZM návrh OZV č. 5/2019 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
Z důvodu novely zákona č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích zákonem č. 278/2019 Sb. 
s účinností od 01.01.2020 vydává město Rousínov novou obecně závaznou vyhlášku. 
U místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 



22 

odstraňování komunálních odpadů – zákon nově vymezuje definici poplatníka, doplněna je 
lhůta pro ohlášení údaje rozhodného pro osvobození. 

Návrh OZV č. 5/2019 byl odeslán ke kontrole na odbor dozoru a kontroly veřejné správy 
Ministerstva vnitra. Návrh OZV bude po schválení ZM podle § 12 odst. 1 zákona o obcích 
vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů. Vydáním OZV č. 5/2019 se zruší OZV č. 2/2019 
Města Rousínova ze dne 26.06.2019. 
 
Usnesení 20/21/19R: 
RM doporučuje ZM vydat OZV č. 5/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/21/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/25/19Z: 
ZM schvaluje OZV č. 5/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 09/25/19Z bylo schváleno 
 

d) Návrh zrušovací OZV č. 6/2019 
Odbor HS předkládá ZM návrh zrušovací OZV č. 6/2019, která ruší obecně závaznou vyhlášku 
města Rousínova č. 3/2012 o místních poplatcích ze dne 29.10.2012. 
Z důvodu novely zákona č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích zákonem č. 278/2019 Sb. s 
účinností od 01.01.2020 město Rousínov ruší OZV č. 3/2012 a vydává nové obecně závazné 
vyhlášky, neboť Odbor veřejné správy dozoru a kontroly MVČR doporučuje vydat na každý 
poplatek zvlášť obecně závaznou vyhlášku. 
Návrh OZV č. 6/2019 byl odeslán ke kontrole na odbor dozoru a kontroly veřejné správy 
Ministerstva vnitra. Návrh OZV bude po schválení ZM podle § 12 odst. 1 zákona o obcích 
vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů. 
Usnesení 20/22/19R: 
RM doporučuje ZM vydat zrušovací OZV č. 6/2019. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/22/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/26/19Z: 
ZM schvaluje zrušovací OZV č. 6/2019. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 09/26/19Z bylo schváleno 
19:25 odešel p. Švejnoha 
 

e) Návrh OZV č. 7/2019 o místním poplatku ze psů 
Odbor HS předkládá ZM návrh OZV č. 7/2019 o místním poplatku ze psů. 
Z důvodu novely zákona č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích zákonem č. 278/2019 Sb. 
s účinností od 01.01.2020 vydává město Rousínov nové obecně závazné vyhlášky, neboť 
Odbor veřejné správy dozoru a kontroly MVČR doporučuje vydat na každý poplatek zvlášť 
obecně závaznou vyhlášku. 
V případě poplatku ze psů je nově definován držitel psa; zákon rozšiřuje osvobození poplatníků. 
Návrh OZV č. 7/2019 byl odeslán ke kontrole na odbor dozoru a kontroly veřejné správy 
Ministerstva vnitra. Návrh OZV bude po schválení ZM podle § 12 odst. 1 zákona o obcích 
vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů. 
 
 
 



23 
 

Usnesení 20/23/19R: 
RM doporučuje ZM vydat OZV č. 7/2019 o místním poplatku ze psů. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/23/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/27/19Z: 
ZM schvaluje OZV č. 7/2019 o místním poplatku ze psů. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - Chromý A 
Usnesení 09/27/19Z bylo schváleno 
 

f) Návrh OZV č. 8/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
Odbor HS předkládá ZM návrh OZV č. 8/2019 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství. Z důvodu novely zákona č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích zákonem 
č. 278/2019 Sb. s účinností od 01.01.2020 vydává město Rousínov nové obecně závazné 
vyhlášky, neboť Odbor veřejné správy dozoru a kontroly MVČR doporučuje vydat na každý 
poplatek zvlášť obecně závaznou vyhlášku. 
Návrh OZV č. 8/2019 byl odeslán ke kontrole na odbor dozoru a kontroly veřejné správy 
Ministerstva vnitra. Návrh OZV bude po schválení ZM podle § 12 odst. 1 zákona o obcích 
vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů. 
 
Usnesení 20/24/19R: 
RM doporučuje ZM vydat OZV č. 8/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/24/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 09/28/19Z: 
ZM schvaluje OZV č. 8/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/28/19Z bylo schváleno 
 

g) Změna odměny za výkon funkce 
Odměny ostatním občanům – předsedům, členům komisí RM a výborů ZM nejsou v zákonných 
předpisech řešeny, výši odměn stanovuje zastupitelstvo města. Vzhledem k úpravě zákona o 
nemocenském pojištění je ZM předložen návrh na úpravu odměny předsedkyni zvláštního 
orgánu – komise pro projednávání přestupků. 
 
Usnesení 01/32/18Z: 
ZM schvaluje výši odměn ostatním občanům – předsedům, členům komisí RM a výborů ZM od 01.11.2018 
následovně: 

 Odměna 
předseda komise nebo výboru 500 Kč/měsíc 
předseda zvl. orgánu – KPPP 10.000 Kč/měsíc 
člen zvl. orgánu – KPPP 500 Kč/schůzi 
člen komise, výboru 250 Kč/schůzi 
člen Sboru pro občanské záležitosti 200 Kč/návštěvu 
účast ve výběrových řízeních a jiných jednáních města 150 Kč/schůzi 
předseda výběrové komise 300 Kč/schůzi 

Výsledek hlasování: pro 13 - J. Brtník, F. Brtník, Coufal, A. Chromý, Z. Chromý, Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - Švejnoha 
Usnesení 01/32/18Z bylo schváleno 
 
19:29 přišel p. Švejnoha 
 
 
 
 
 



24 

Usnesení 09/29/19Z: 
ZM schvaluje předsedovi/předsedkyni zvláštního orgánu – komise pro projednávání přestupků 
od 01.01.2020 odměnu ve výši 11.500 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 09/29/19Z bylo schváleno 
 

h) Souhlas s podáním žádosti o dotaci z MMR na akci „Obnova školní tělocvičny ZŠ 
Habrovanská“ 

Odbor VŽP předkládá ZM návrh na podání žádosti do programu MMR s názvem: „117D8220 
Podpora obcí s 3001 – 10000 obyvateli, do podprogramu 117D8220B – Podpora obnovy 
sportovní infrastruktury“ na opravu tělocvičny ZŠ Habrovanská. 
 
Švejnoha o co by mělo jít a o kolik peněz? 
Šedý dostávají přesnou částku nevím kolik, je to ve fázi přípravy, výměna oken a 

podlahy, elektroinstalace, které by se netýkali stavebního povolení. 
Kyjovský podstatná je podlaha a dřevěná obložení, větrání. Světla jsou relativně nová. 
Konkol na otevření nového hřiště jsme měli možnost projít starou tělocvičnu a podívat se 

podrobně na nedostatky, škoda, že jste si neudělali čas. 
 
Usnesení 09/30/19Z: 
ZM schvaluje podání žádosti o dotaci u poskytovatele MMR do výzvy č. 1/2020/117D8220, DT 
117d8220B Podpora obnovy sportovní infrastruktury na projekt s názvem „Obnova školní 
tělocvičny ZŠ Habrovanská“. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 09/30/19Z bylo schváleno 
 
19:38 ukončeno zasedání zastupitelstva města 
 
Ověřovatelé zápisu shledali, že zápis souhlasí s průběhem jednání zastupitelstva města 
i přijatými usneseními, což potvrzuji svým podpisem. 
 
Magda Rothkögelová 
ověřovatelka 
 
 
Jan Brtník 
ověřovatel 
 
Ing. Jiří Lukášek 
starosta města Rousínova 
 
Zápis byl pořízen dne: 11.12.2019 
Zapsala: Hana Škvarková 


